РАСПОРЯЖЕНИЕ  СОВЕТА  МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

от  15  мая  2020  года   № 636-р

О создании Государственного

автономного учреждения

Республики Крым «Ресурсный центр

поддержки добровольчества в сфере

культуры безопасности и ликвидации

последствий стихийных бедствий»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьями 83, 84 Конституции

Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая

2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной

власти Республики Крым», статьѐй 2 Закона Республики Крым от 08 августа

2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной

собственностью Республики Крым», Порядком создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики

Крым, а также утверждения уставов государственных учреждений

Республики Крым и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года № 188:

1. Создать Государственное автономное учреждение Республики Крым

«Ресурсный центр поддержки добровольчества в сфере культуры

безопасности и ликвидации последствий стихийных бедствий» (далее - ГАУ

РК «Ресурсный центр»).

2. Определить, что основными целями и предметом деятельности ГАУ

РК «Ресурсный центр» является создание необходимых условий для

совершенствования уровня теоретической и практической подготовки

добровольцев в сфере культуры безопасности и ликвидации последствий

стихийных бедствий, а также дополнительное образование детей и взрослых

по вопросам, направленным на решение проблем безопасности и спасения

населения в условиях чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на

водных объектах.

3. Определить, что функции и полномочия учредителя ГАУ РК

«Ресурсный центр» осуществляет Государственный комитет молодежной

политики Республики Крым.

4. Государственному комитету молодежной политики Республики Крым:

4.1. Утвердить Устав ГАУ РК «Ресурсный центр»;

4.2. Осуществить мероприятия по государственной регистрации ГАУ

РК «Ресурсный центр»;

4.3. Назначить руководителя ГАУ РК «Ресурсный центр» и заключить

с ним трудовой договор;

4.4. Разработать и утвердить для ГАУ РК «Ресурсный центр»

государственное задание;

4.5. Установить штатную численность ГАУ РК «Ресурсный центр»

в количестве 12 штатных единиц;

4.6. О результатах выполнения настоящего распоряжения

проинформировать Совет министров Республики Крым до 1 июля 2020 года.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым -

министра труда и социальной защиты Республики Крым Романовскую Е. В.

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК